



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2311-17.934.365/0001-96-55-001-000.030.615-124.683.550-1	30615	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	30615	01/11/2023 10:46:40-03:00	01/11/2023 10:46:40-03:00	1.540,30

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.934.365/0001-96	AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	5251543940075	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
457.542.766-72	RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		9r1aL1ocxCP0sChEZV4R+OJ+PWM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131235651394049	01/11/2023 às 10:46:42-03:00	01/01/0001 às 00:00:00

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS
CNPJ	Endereço
17.934.365/0001-96	AV PREFEITO OLAVO GOMES DE OLIVEIRA, 1760
Bairro / Distrito	CEP
FOCH	37558-300
Município	Telefone
3152501 - POUSO ALEGRE	(35)3422-4100
UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
5251543940075	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
005000	3152501

0053062	3152501
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4731800	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		
CPF	Endereço	
457.542.766-72	AVENIDA ALFREDO CUSTODIO DE PAULA, 780/1	
Bairro / Distrito	CEP	
ALFREDO CUSTODIO DE PAULA	37553-063	
Município	Telefone	
3152501 - POUSO ALEGRE		
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	financeiro@rafaelsimoesmg.com.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	176,3918	LT	986,03

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	176,3918
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	176,3918
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,5900000000	5,5899990816	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	348,07
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
176,3918	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
215,20	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição
ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 176,3918 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vlr.ICMS Mono.: R\$ 215,20

2	GASOLINA COMUM	18,9793	LT	109,89
---	----------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	18,9793
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	18,9793
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,7900000000	5,7899922547	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	38,80
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
18,9793	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
23,15	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição
ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 18,9793 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vlr.ICMS Mono.: R\$ 23,15

3	GASOLINA ADITIVADA	37,2193	LT	215,50
---	--------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	37,2193
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	37,2193
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,7900000000	5,7900067975	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	76,07
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
37,2193	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
45,41	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição
ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 37,2193 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vlr.ICMS Mono.: R\$ 45,41

4	GASOLINA ADITIVADA	38,2104	LT	228,88
---	--------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	38,2104
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	38,2104
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,9900000000	5,9899922534	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	80,80
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
38,2104	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
46,62	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Informações adicionais do produto

Descrição
ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 38,2104 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vlr.ICMS Mono.: R\$ 46,62

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
270,80	330,38		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
1.540,30	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	1.540,30	543,74

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
26822	1.540,30	0,00
Valor Líquido		
1.540,30		

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário		1.540,30

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6h

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Trib. Aprox.: R\$: 195,63 (Fed), R\$ 348,11 (Est), R\$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - D84119;NFC-e: 890846, 891792, 893099, 894951, 894957, 897457, 897499, 899235.;;;0;;;ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023: BC 270,80 Vlr.ICMS Mono.: R\$ 330,38

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8908 4613 6835 2750

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8917 9219 2113 6573

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8930 9913 6193 0476

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8949 5116 0382 1428

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8949 5714 5311 0207

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8974 5715 4125 4118

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8974 9917 9863 0627

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3123 1017 9343 6500 0196 6500 4000 8992 3519 0539 1230

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	